АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 сентября 2020 г.                              с. Лазо                                                     № 472

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение граждан твердым топливом на территории
Лазовского муниципального района на 2019-2023 годы», утвержденную
постановлением администрации Лазовского муниципального района

 от 12.04.2019 года №171.

    На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Устава Лазовского муниципального района,  в рамках реализации государственной

программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными

услугами  жилищно-коммунального  хозяйства  населения  Приморского  края»  на

2020  -  2027  годы,  утвержденную постановлением  Администрации  Приморского

края от 30 декабря 2019 года №945-па, Законом Приморского края от 10 сентября

2020 года № 874-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О краевом

бюджете  на  2020  год  и  плановый  период  2021  и  2022  годов»администрация

Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение граждан твердым топливом

на  территории  Лазовского  муниципального  района  на  2019-2023  годы»

утвержденную  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального

района от 12.04.2019 года №171 следующие изменения:

1.1. Паспорт программы изложить в редакции:

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

отдел  жилищно-коммунального
хозяйства  администрации  Лазовского

муниципального района
Сведения о  государственных
программах
Российской Федерации и Приморского
края,
принятых в  сфере   реализации
муниципальной программы (при
наличии)

Постановление  администрации
Приморского края  от  30.12.2019 №945-
па  «Об  утверждении  государственной
программы  Приморского  края
«Обеспечение  доступным  жильем  и
качественными  услугами  жилищно-
коммунального  хозяйства  населения
Приморского края» на 2020-2027 годы»

Цель муниципальной программы             -  обеспечение  населения  Лазовского
муниципального  района  твердым
топливом  в  необходимом  объеме  и
надлежащего качества

Задачи муниципальной программы          -  создание условий для обеспечения
потребностей населения Лазовского
муниципального района в твердом
топливе;
- обеспечение качественного и
бесперебойного снабжения населения
Лазовского муниципального района
твердым топливом;
- компенсация (возмещение)
выпадающих доходов за реализованное
твердое топливо организации,
оказывающей услуги по снабжению
населения Лазовского муниципального
района твердым топливом.

Целевые индикаторы и показатели
муниципальной программы

- доля площади жилищного фонда
Лазовского муниципального района,
обеспеченного твердым топливом, в
общей площади жилищного фонда с
печным отоплением

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

Программа  реализуется  в  один  этап  в
2019 - 2023 гг.

Объем средств бюджета Лазовского
муниципального района
на  финансирование  муниципальной
программы
и прогнозная оценка привлекаемых на
реализацию  ее  целей
средств федерального, краевого
бюджетов, внебюджетных источников

общий объем финансирования
мероприятий муниципальной
программы  за счет средств бюджета
района составляет 94,27736 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 17,03030 тыс. рублей;
2020 год – 77,24706 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей.
Прогнозная оценка объемов
финансирования реализации
муниципальной подпрограммы за счет
средств краевого бюджета – 9 333,45917
тыс. руб., в том числе:
2019 год – 1 686,00 тыс. рублей;
2020 год – 7 647,45917 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

- обеспечение бесперебойной работы по
снабжению населения Лазовского
муниципального района твердым
топливом;
- удовлетворение  потребностей
населения Лазовского муниципального
района в твердом топливе.

1.2. Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы изложить в редакции:

6. Ресурсное обеспечение Программы

Общая  потребность  в  финансовых  ресурсах  на  реализацию  программных
мероприятий  из  бюджета   Лазовского   муниципального  района  оценивается  в
94,27736  тыс. руб. из них:

2019 год – 17,03030 тыс. рублей;
2020 год – 77,24706 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей.
Средства  бюджета  Лазовского  муниципального  района,  направляемые  на

реализацию  Программы,  подлежат  ежегодному  уточнению  при  утверждении
бюджета  Лазовского   муниципального района с учетом фактически достигнутых
результатов,  изменений  социально-экономической  ситуации  и  возможностей
бюджета  Лазовского муниципального района.

1.3. Приложения №№3-5муниципальной программы изложить в новой редакции.

(Прилагается).

2.  Начальнику  управления  делами  администрации   Лазовского  муниципального

района обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации

Лазовского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского муниципального  района                                      Ю.А. Мосальский

    Приложение 3
к муниципальной программе

«Обеспечение граждан твердым топливом на территории
 Лазовского муниципального района на 2019-2023 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  ЛАЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Обеспечение граждан твердым топливом на территории Лазовского муниципального района на 2019-2023 годы»

 N
п/п

 Наименование
  программы,
 подпрограммы,
  отдельного
  мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Код бюджетной
  классификации

Расходы бюджета Лазовского  муниципального
района    (тыс. руб.), годы

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная
программа
«Обеспечение граждан
твердым топливом на
территории Лазовского
муниципального района на
2019-2023 годы»

всего,
в том числе:

17,03030 77,247
06

0 0 0

-Отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации Лазовского
муниципального района.

1.

  возмещение
выпадающих доходов
за реализованное
твердое топливо
организации,
оказывающей услуги
по снабжению
населения Лазовского
муниципального
района твердым
топливом.

-Отдел жилищно –
коммунального хозяйства
администрации Лазовского
муниципального района.

17,03030 77,247
06

0 0 0

                                              Приложение 4
к муниципальной программе

                 «Обеспечение граждан твердым топливом на территории
 Лазовского муниципального района на 2019-2023 годы»

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЛАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЕЕ ЦЕЛЕЙ СРЕДСТВ
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ,

ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

«Обеспечение граждан твердым топливом на территории Лазовского муниципального района на 2019-2023 годы»

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Источники      ресурсного    обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2019 2020 2021  2022 2023

Муниципальная
программа
«Обеспечение граждан
твердым топливом на
территории Лазовского
муниципального района
на 2019-2023 годы»

Всего:

1 703,03030 7 724,70623 0 0 0

федеральный бюджет (субсидии, субвенции,
иные межбюджетные трансферты)

0 0 0 0 0

краевой бюджет   1 686,00 7 647,45917 0 0 0
бюджет Лазовского  муниципального района 17,03030 77,24706 0 0 0
иные внебюджетные источники        0 0 0 0 0

1.  возмещение
выпадающих
доходов за

Всего:

1 703,03030 7 724,70623 0 0 0

федеральный бюджет (субсидии, субвенции, 0 0 0 0 0

реализованное
твердое топливо
организации,
оказывающей услуги
по снабжению
населения
Лазовского
муниципального
района твердым
топливом.

иные межбюджетные трансферты)
краевой бюджет

1 686,00 7 647,45917 0 0 0

бюджет Лазовского муниципального района

17,03030  77,24706 0 0 0

иные внебюджетные источники        0 0 0 0 0

   Приложение 5
к муниципальной программе

«Обеспечение граждан твердым топливом на территории
 Лазовского муниципального района на 2019-2023 годы»

                                                                                                        ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение граждан твердым топливом на территории Лазовского муниципального района на 2019-2023 годы»

N
п/п

Наименование
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Срок Ожидаемый
непосредственный

   результат (краткое

   описание)

Объем
финансирования

 (тыс. руб.)
  начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7
1. возмещение выпадающих

доходов за реализованное
твердое топливо организации,

оказывающей услуги по
снабжению населения

Лазовского муниципального
района твердым топливом.

-Отдел жилищно –
коммунального хозяйства
Лазовского
муниципального района. 2019 год 2023 год

 увеличение
количества жителей

обеспеченных
твердым топливом

для нужд
индивидуального

отопления

9 427,73653
(с краевым

софинансированием
 9 333,45917)

Итого: 9 427,73653

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	6. Ресурсное обеспечение Программы